
 

Congonhas, 09 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2087 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/015/2018 

 

Objeto: “Registro de Preços para prestação de serviços técnicos para elaboração de planilha orçamentária de serviços de engenharia de custos.” TIPO: 

Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 12/12/2018 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 12/12/2018 às 09:05 horas. Endereço: Avenida Júlia 
Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo site 

www.congonhas.mg.gov.br. Luzinete Aparecida Barboza Martins – Presidente da CPJL 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PMC/092/2018 – PRC 182/2018 

 

Aquisição de veículos 0km para atender o departamento da Guarda Municipal do Município de Congonhas. Como não houve acordo quanto ao valor 

ofertado pela única empresa participante, Strada Veículos e Peças Ltda., visto este estar acima do valor orçado pelo Município, o Pregoeiro declarou “FRUSTRADO” 
o presente pregão. Congonhas, 08/11/2018. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

46º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2018 – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 
CONGONHAS 

Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os 
membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 10:00 horas do dia 09 de Novembro de 2018, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da 

Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais.  
Recursos a serem julgados: 

 

Nome Processo-JARI 

RENAN FONSECA LEITE Processo JARI/CONGONHAS 67/2018 

EDNEI IVAN LOBO Processo JARI/CONGONHAS 68/2018 

BRUNO HENRIQUE A. DE CASTRO Processo JARI/CONGONHAS 69/2018 

 

Aline Cristiane Esperandio 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

47º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2018 – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 
CONGONHAS 

Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os 

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 
Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 10:00 horas do dia 13 de Novembro de 2018, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da 

Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais.  

Recursos a serem julgados: 
 

Nome Processo-JARI 

LAMARTINE KENNEDY MORAES DUARTE Processo JARI/CONGONHAS 70/2018 

CELIO FERREIRA DA COSTA Processo JARI/CONGONHAS 71/2018 

SIDNEY JOSÉ DE SOUZA Processo JARI/CONGONHAS 72/2018 

 

Aline Cristiane Esperandio 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 09 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2087 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SUSPENSÃO - PREGÃO PMC/094/2018 - PRC 179/2018 

 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva por chamada avulsa, sob regime de 

cobertura total, no elevador instalado no imóvel locado pelo Município de Congonhas para funcionamento de diversas Secretarias/setores da Prefeitura, denominado 

Espaço JK, incluindo fornecimento e substituição de peças/acessórios, serviços de plantão, Emergência e acompanhamento técnico de serviços/vistoria. Diante da 
inexistência de prazo hábil para decidir sobre a impugnação protocolizada por Elevadores Atlas Schindler Ltda., o Pregoeiro do Município, nomeado pela Portaria nº 

PMC/064/2018, alterada pela Portaria PMC/145/2018, decide SUSPENDER o pregão supracitado, ficando sem efeito a designação para o dia 12/11/2018, às 9:00 

horas, devendo uma nova data ser publicada. Congonhas, 09/11/2018. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-11-09T15:52:53-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




